(b) Constat, inquit Victorius, ex ipsa lectione, sunt legendum pro et: sed mss. non suffragantur.

lium: propterea nox vobis erit pro visione [Al. divinatione], et tenebræ erunt vobis ex divinatione, et occumbet sol super prophetas, et contenebrescet super eos dies, et confundentur qui vident somnia, et irridebuntur harioli, et loquentur adversum eos omnes isti, quia non est qui exaudiat eos, nisi ego implectorum fortitudinem in spiritu Domini, et iudicium et potentiam, ut annuntiem Jacob impietates ejus, et Israel peccata sua. Legimus fuisse pseudoprophetas in Israel, qui propter dona pacem, quæ eis data non erat, prædicabant, et si quis munera non dedisset, quamvis sanctus esset, iram Dei nuntiarent illi esse venturam. Unde nunc dicitur ad eos quod loquantur mendacia, et sermo eorum non propheta, sed divinito sit falsa: neque habeant lumen, sed tenebras et errorem. Cumque in contrarium vero fuerint quæ promiserant, tunc operientur confusione, quia non erat, inquit, responsus Dei.

Jam [Al. nam] nec demones accipiunt potestatem, ut eos sua fraude decipiant. Muta erunt oracula, tacebit immundus spiritus, et illudere non audebit. Hoc de pseudopropheta. Rursum oratio de seipso propheta loquentis inducit, illis falsa vaticinantibus, et operis confusione et ignominia, ego que loquor, a sancto Spiritu institutus loquor, et loquor iudicium Domini et virtutem [Al. veritatem]. Cumque pseudopropheta mordeat dentibus, et prædicat pacem, ego absque ulla formidine annuntio Jacob scelus suum, et Israel peccatum suum; quia pro Deo, vel idola venerati sunt, vel Dei Filium crucifixerunt. Si autem juxta Septuaginta quod dicitur, de hæreticis voluerimus accipere, qui vero pseudoprophetae sunt, et dicunt, hæc dicit Dominus, et Dominus non misit eos, non errabimus. Illi enim populum quandam Dei errore decipiunt, et hoc faciunt, ut comedant eos, vel simpliciter in accipiendis muneribus, vel mystice in occasione animarum eorum, et promittunt eis pacem et regna caelestia, et dicunt, non necesse est ut vivas continenter et sancte, habeto fidem quam docemus, et omnia promissa Domini consequeris: **468** quæ loquentes, magis adversum eos iram Domini concitant, et prælium in illos sanctificant. Quamobrem, o heretici, qui putatis habere vos prophetiam, et imitami Ecclesiam Dei, ubi æstimatis esse visionem, ibi nox erit: et ubi jactatis vaticinium prophetae, ibi spiritus loquetur immundus. Occidet enim sol iustitiae super hujuscemodi prophetas, et videbunt tenebras suas et confundentur. Cumque divini magis quam Prophetae fuerint comprobati, ridebuntur super somniis suis, et populi qui ab eis prius decepti fuerant, contra eos loquentur. Tunc etiam ipsi magistri penitentiam agent, et nemo eos exaudiet, nisi ego quem offenderant. Et quia clemens sum, et nolo mortem peccatoris [Ezech. xviii], sed cupio ut revertatur et vivat, cum exaudiero eos, dabo eis virtutem spiritus mei, et implebo eos iudicio meo et

fortitudine, ut qui prius populum blandimentis de-

non solum iudicium non faciebant; sed abominabantur illud, et omnia recta pervertebant, non saltem parva iustitia remaneret in civitate. Qui edificaverunt Sion in sanguinibus, et Jerusalem in iniquitate, rapinis pauperum, cade insonitum, occasione sanctorum. Quod si quis de principibus videbatur iudicare quod erat rectum, vendebat magis sententiam, et in muneribus iudicabat. Sacerdotes quoque non docebant populum, nisi accepto pretio; et cum dicitur ad sanctos: *Gratis accepistis, gratis date* [Math. x, 8], illi Dei responsum, accepta pecunia proferentes, gratiam Domini avara mercede vendebant. Et post hæc mala non intelligentes peccatum suum, quasi sceleribus redimerent charitatem Dei, iudices ac sacerdotes et prophetas **470** Dei esse commemorabant, et secundum imponentes cor suum dicebant: *Dominus in medio nostrum est, et non venient super nos mala.* Quia igitur non egerunt penitentiam, et omnis populus secutus est principum et sacerdotum prophetarumque vitia, Sion quasi ager arabit, et Jerusalem sicut aceruus lapidum erit, et templum quod prius auro argenteoque fulgebant, in ruinas ultimæ collabebatur. Hæc contra populum Judæorum, cuius vera captivitas et extrema ruina, et propter superiora quidem scelera, sed maxime propter effusionem Domini sanguinis irrogata sunt. Unde et Sion quasi ager arata est, et Jerusalem in tumulos versa saxorum, et templum illud quandam nobile atque sublime, in extremos cineres comminutum est. Si quis autem hæc quæ de Jerusalem dicuntur, et de Sion ad Ecclesiam transferat [ipsa est enim domus Jacob, et domus Israel, secundum illud quod in Isaiâ scribitur: *Jacob puer meus, suscipiam eum* [Isai. xli, 8], et illud ad Timotheum: *Ut scias quomodo te oporteat in domo Dei conversari, quæ est Ecclesia* [1 Tim. iii, 15] iste liquido pervidebit, quod principes domus Jacob, et reliqui de domo Israel (sive, ut melius in Hebræo scriptum est) *Judices domus Israel*, non sint alii nisi episcopi, presbyteri et diaconi, qui nisi omni custodia servaverint cor suum, abominantur iudicium, qui seducunt populum meum, et reliqua: nunc generaliter et adversum iudices, et adversum pseudoprophetas, et contra sacerdotes, et contra eos, qui sibi Dei pollicebantur notitiam, prophetæ sermo textitur, et arguit eos quod propter scelera eorum Sion quasi ager aranda sit, et Jerusalem velut aceruus lapidum corruiura, et mons templi futurus in excelsa silvarum. Videmus completa quæ dicta sunt: oris eloquium oculi probant: prophetæ testis aspectus est. Hoc ipsum testimonium et in Jeremie volumine scribitur [Jerem. xxvii], ubi et Michæa propheta fit mentio, et Jerusalem vastitas prædicatur. Iudices et principes domus Jacob et domus Israel, id est, et duarum et decem tribuum,